
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilaquattordici  addì  QUATTRO del mese di NOVEMBRE nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA           -  Sindaco           *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO     -  Assessore           *                          

3.  MARINELLO UGO                    “           *                         

4. GANASSIN PAOLA                             “            *                             

5. ZONTA MARCO                        “                                                            *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   ZANON Dott. Giuseppe. 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 153 
 in data 04/11/2014 
 Prot. N.  16129 

 

 
PARTECIPAZIONE AL SERVIZIO CIVILE NAZIONALE IN FORMA ASSOCIATA 
TRAMITE L’ACCREDITAMENTO ED ISCRIZIONE ALL’ALBO REGIONALE 
DEGLI ENTI DEL SERVIZIO CIVILE NAZIONALE DI ANCIVENETO – ANNO 2014.  



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
 

OGGETTO: PARTECIPAZIONE AL SERVIZIO CIVILE NAZIONALE IN FORMA ASSOCIATA 

TRAMITE L’ACCREDITAMENTO ED ISCRIZIONE ALL’ALBO REGIONALE DEGLI ENTI 

DEL SERVIZIO CIVILE NAZIONALE DI ANCIVENETO – ANNO 2014. 
 

LA  GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la legge 6 marzo 2001, n. 64 con la quale è stato istituito il servizio civile nazionale, su 
base volontaria, le cui finalità sono elencate all’art. 1 dello stesso testo normativo; 
 

VISTO il D. Lgs. 5 aprile 2002, n. 77, disciplina del servizio civile nazionale, attuativo della 
delega al Governo prevista dall’art. 2 della legge sopra richiamata, che stabilisce all’art. 5 la 
costituzione dell’Albo nazionale per il servizio civile, cui sono tenuti iscriversi gli Enti interessati 
a presentare progetti in materia ed in possesso dei requisiti richiesti; 
 

VISTA la circolare 29 novembre 2002, n. 31550/III/2.16, la quale ha prefigurato il sistema di 
accreditamento come condizione necessaria per presentare progetti di servizio civile nazionale, 
al fine di salvaguardare una gestione efficiente ed efficace dei volontari; 
 

VISTA altresì la circolare 10 novembre 2003, n. 53529/I.1, che detta le norme 
sull’accreditamento degli Enti di servizio civile nazionale, al fine della costituzione del relativo 
albo nazionale, sulla base della valutazione dell’effettiva capacità organizzativa dell’Ente; 
 

VISTA la circolare 23 settembre 2013 e 15 maggio 2014 “Norme sull'accreditamento”; 
 

DATO ATTO che Anciveneto con nota prot. n. 2440 del 09.10.2014 (ns prot. n. 13863 del 
09.10.2014), si è fatta promotrice di avviare il processo di accreditamento in forma associata tra 
gli Enti soci, per la presentazione dei progetti della rete degli Enti aderenti; 
 

CONSIDERATO che il Comune di  Rossano Veneto risulta Ente associato ad Anciveneto; 
 

RITENUTO che è interesse di questo Ente accreditarsi, in forma associata, tramite Anciveneto 
in qualità di sede di realizzazione di progetti di servizio civile nazionale; 
 

DATO ATTO che occorre formalizzare la suddetta intenzione con apposito atto deliberativo; 
 

D E L I B E R A  
 

1) di dare atto che questo Comune è Ente socio di Anciveneto; 
 

2) di partecipare, per le motivazioni in premessa esposte, al Servizio Civile Nazionale, in 
forma associata per il tramite Anciveneto, Ente principale, che provvederà ad accreditarsi ed 
iscriversi all’albo provvisorio degli Enti del servizio civile nazionale anche per conto di questo 
Comune; 
 

3) di dare mandato al legale rappresentante dell’Ente perché presenti ad Anciveneto tutta 
la documentazione necessaria per formalizzare l’adesione alla partecipazione al Servizio Civile 
Nazionale in forma associata; 
 

4) di versare annualmente ad Anci Veneto il contributo di € 500,00 quale quota di gestione 
dell'accreditamento nonché € 600,00 per ogni volontario avviato al servizio quale contributo per 
la formazione; 

 

5)  di demandare al Responsabile Servizi Sociali l’adozione dei provvedimenti di impegno e 
liquidazione conseguenti al presente atto. 
 

******************* 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell’art. 
49, comma 1, del D.lgs. 267 del 2000:  

 

- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 

                                                                                          IL RESPONSABILE SERVIZI SOCIALI                        
                                                                                               F.to DOTT. ZANON GIUSEPPE 

 

- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 



                                 IL RESPONSABILE SERV. CONTABILE E  
                              GESTIONE DELLE ENTRATE  
                                                                                                   F.to DOTT. ZANON GIUSEPPE 

    
 
 

Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267, al fine di poter procedere con la presentazione ad Anciveneto della 
documentazione necessaria per formalizzare l’adesione alla partecipazione al Servizio Civile 
Nazionale in forma associata. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena               F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  1141  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 21/11/2014 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì 21/11/2014   

                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


